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مهماننوازیبهرسمضیاءآبادیها
اهالی روستای  ضیاءآباد کرمان، داوطلبانه میزبان زائران پاکستانی مراسم اربعین شده اند

 تأمین آب پایدار در پایانه مهران

مهران یکی از مرزهــای مهم تردد زائــران در ایام اربعین 
حسینی محسوب می شود. در ایام اربعین زائران بسیاری 
برای ورود به عــراق از این مــرز اســتفاده می کنند و به 
 همین دلیل، برنامه های مختلفی برای ســهولت در تردد

آنها اجرا می شود.
به گزارش همشــهری، یکی از برنامه های ویــژه، تامین آب 
پایدار در پایانه مهران اســت که به دلیل گرمای هوا ضروری 
به نظر می رســد. مدیرعامل آبفــای ایلام با اشــاره به این 
موضوع از تامین آب پایدار پایانــه مهران به مقدار ۱۳۰لیتر 
در ثانیه خبر داد. پرویــز ناصری با تأکید بــر اینکه حدود 
۶۵درصد تردد از مهران و بیش از ۷۵درصد بازگشــت زوار 
نیز از مرز مهران صورت می گیرد، گفــت: »خدمت به زوار 
 در اربعین امر بسیار مقدسی است که نیازمند همراهی همه 
استان هاست.« او اهم اقدامات انجام شده در ایام اربعین۱۴۰۲ 
را شــامل تأمین آب پایدار از پل زائر تا پایانه مرزی مهران به 
مقدار ۱۳۰لیتر در ثانیه، آبرسانی پایدار از پل زائر تا محل پایانه 
مرزی و موکب ها با نصب آب سردکن های مسیر و پایانه برکت 
عنوان کرد و ادامه داد: »همچنین دفع فاضلاب پایانه مرزی تا 
پایانه برکت شامل خط رفت و برگشت به طول ۲۰کیلومتر، 
تأمین آب سرویس های بهداشتی میدان ارغوان شهرستان 
ایلام با استفاده از شبکه آب پایدار، تأمین آب محل اسکان 
موقت )زائران( ۱۰۰هزار نفری پارک جنگلی چغاسبز ایلام 
به صورت پایدار و همچنین استفاده از ۲دستگاه تانکر و... از 
اقدامات لازم در مرز مهران به حســاب می آید.«  مدیرعامل 
آبفای ایلام تأکید کرد با اقدامــات خوبی که صورت گرفته 
مشکلی در تأمین آب در پایانه مرزی مهران نخواهیم داشت.

همچنین استاندار ایلام با اعلام اینکه ایلام آماده استقبال از 
زائران اربعین است، گفت: »امسال مردم همچون سال های 
گذشته با وجود گرمای هوا، خدمت به زوار را با جسم و جان 
می پذیرند.«   حسن بهرام نیا ادامه داد: »تمهیدات لازم برای 
توسعه زیرســاخت های اربعین استان بلافاصله بعد از پایان 

اربعین سال گذشته در دستور کار قرار گرفت.«

برقراری ۳پرواز فوق العاده 
هواپیمایــی جمهوری اســلامی ایــران )همــا( با هدف 
خدمات دهی به زائران حسینی، از برقراری ۳پرواز فوق العاده 
از فرودگاه ایلام به فرودگاه مهرآباد و برعکس همزمان با شروع 
عملیات پروازهای اربعین خبر داده است. وحید فروغی زاد، 
سرپرست فرودگاه شهدای ایلام در تکمیل این خبر گفت: 
»هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران در آســتانه اربعین 
حسینی برای تسهیل سفر زائران حسینی به عتبات عالیات، 
علاوه بر پرواز برنامه ای ۳پرواز فوق العاده نیز در مسیر تهران به 
ایلام و برعکس برنامه ریزی کرده است.«   براساس برنامه ریزی، 
نخستین پرواز فوق العاده این مسیر با شماره پرواز۳۴۹۱ در 
روز ۲۷مرداد امسال همزمان با شــروع عملیات پروازهای 
اربعین در ســاعت۵:۲۵ بامداد از فرودگاه مهرآباد به مقصد 
فرودگاه ایلام انجام می شود و بازگشــت این پرواز در همان 
روز با شماره۳۴۹۰ در ســاعت۷:۵۰ بامداد فرودگاه ایلام را 
ترک می کند.   دومین پرواز فوق العاده با شماره۳۴۹۱ در روز 
دوشنبه )۳۰مرداد( امسال در ساعت۵:۲۵ فرودگاه  مهرآباد را 
ترک و در ساعت۷:۱۵ وارد فرودگاه ایلام می شود. بازگشت این 
پرواز با شماره۳۴۹۰ در همان روز در ساعت۷:۵۰ از فرودگاه 
ایلام به مقصد مهرآباد انجام می شود. سومین پرواز در ششم 
شهریور با شماره۳۵۰۷ در ساعت۱۶:۳۰ از فرودگاه مهرآباد 
انجام و در ساعت۱8:۲۰ وارد فرودگاه ایلام  می شود. همچنین 
بازگشت این پرواز در همان روز با شماره۳۵۰۶ در ساعت۱۹ 

فرودگاه ایلام را به مقصد فرودگاه مهرآباد ترک می کند.

یک هزار نجاتگر هلال احمر در خوزستان 
به گفته معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر خوزستان، 
۲۲پایگاه ثابت، ۱۵پســت موقت، ۱۲۰دستگاه امدادی و 
یک هزار نجاتگر از ۲۷مرداد تا ۱8شهریور امسال به زائران 
اربعین حسینی در استان خدمات رسانی می کنند. امیرعباس 
نجفی گفت: »اعتباری برای مراســم اربعین حســینی به 
هلال احمر استان اختصاص نیافته و از اعتبار داخلی هلال 
احمر اســتفاده خواهیم کرد.«   او با اشاره به فرسوده بودن 
ناوگان حمل ونقل جمعیت هلال احمر خوزســتان اضافه 
 کرد: »به منظــور آماده به کار بودن بخشــی از این ناوگان،
۹۶ خودروی امدادی تعمیر و درمجموع ۷۰میلیارد ریال برای 
به روزرسانی این تجهیزات هزینه شده است.« طبق اعلام 
ستاد بازسازی عتبات عالیات اهواز پیش بینی شده که امسال 
۳میلیون زائر اربعین حســینی از مرزهای خوزستان تردد 
داشته باشند. همچنین مسئول سازمان اردویی و راهیان 
نور سپاه حضرت نبی اکرم)ص( کرمانشاه از آمادگی پذیرش 
۳هزار زائر اربعین در اردوگاه های راهیان نور کرمانشاه طی 
ایام اربعین حسینی خبر داد. یونس عزیزی با اعلام آمادگی 
کامل تمامی ظرفیت های این اردوگاه ها گفت: »در کرمانشاه 
۳مکان، در شهرستان ســرپل ذهاب یک مکان و از ابتدای 
شهرستان کنگاور تا شهرستان قصرشیرین نیز چند مکان 

برای اسکان زائران هماهنگ شده است.« 
او تأکید کرد: »بیش از ۳هزار نفر ظرفیت پذیرش و میزبانی 
در شهرستان کرمانشاه و یک مکان در سرپل ذهاب را برای 

زائران از سوی قرارگاه راهیان نور خواهیم داشت.« 

گزارش روز عدد خبر

خبر

دزفول و کاشان ثبت جهانی شدند
وزیر میراث فرهنگی از ثبت جهانی دزفول و کاشان در رشته های 
کپوبافی و منسوجات سنتی خبر داد.  به گزارش همشهری، عزت الله 
ضرغامی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »شورای 
جهانی صنایع دستی، ۲شــهر  دزفول و  کاشــان را به عنوان شهر 
جهانی کپوبافی و شهر جهانی منسوجات سنتی، به ثبت رسانید. 
بازرسی های دقیق ارزیابان، تکمیل مستندات، بررسی های میدانی 
و … پشــتوانه این رویداد مبارک هستند.« وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی در ادامه آورده اســت: »ثبت جهانی 
 دزفول و  کاشان قبل از آنکه یک امتیاز محسوب شود، یک مسئولیت 
است. جهانی شدن، یعنی افزایش مسئولیت برای تقویت رویکرد 
توسعه، افزایش کارگاه ها، گسترش آموزش، اشتغال، عمومی سازی 
و پایدار کردن این جایگاه در سطح بین الملل.« او در پایان نوشت: 
 »کپوبافی، هنر بافندگی از ضایعات درخت خرماست، مصنوعات 
بسیار زیبا، محکم و کاربردی، بدون نیاز به هزینه گزاف ریالی و ارزی 
برای مواداولیه! صنایع دستی، رکن مهم اقتصاد فرهنگ است و باید 

غفلت های گذشته را جبران کرد.« 
اسفند سال گذشته ارزیابان یونســکو برای ثبت جهانی کپوبافی 
دزفول به ایران سفر کردند. دزفول پیش از این با کسب شاخص های 
لازم، لقب زیبنده شهرملی صنایع دستی در حوزه کپوبافی را به نام 
خود ثبت کرده بود و پس از بررســی و بازدید ارزیاب های جهانی 
یونســکو از ظرفیت های هنر ـ صنعت کپوبافی دزفول، این شهر 
به عنوان شــهر جهانی کپوبافی انتخاب و معرفی شد. قابلیت ها و 
ظرفیت های ویــژه دزفول در حوزه کپوبافــی و نیز فعالیت بخش 
خصوصی و فعال بودن کارگاه های کوچک و بزرگ در شــهر ها و 
روستا های این شهرستان، باعث شد تا اقدامات لازم برای نامزدی 

دزفول برای تبدیل شدن به شهر جهانی کپوبافی صورت بگیرد.
همچنین مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
استان اصفهان ابراز امیدواری کرد  گواهینامه ثبت  رسمی کاشان 
شهر جهانی نساجی سنتی در مدت زمان مقتضی تا پایان نیمه اول 
سال جاری صادر شــود. علیرضا ایزدی، مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری اســتان اصفهان، جایگاه هنر صنعت 
ارزشمند نساجی کاشــان را در زندگی و اقتصاد این منطقه مهم 
دانست و گفت:  »گستره سیاسی جغرافیایی اصفهان به عنوان پایلوت 
اصلی شناخته شده صنایع دستی و هنرهای سنتی به شمار می رود 
و وظیفه ما در معرفی، حفاظت و انتقال بهتر آن به نسل های آینده 
سنگین است.« او اضافه کرد: »ثبت جهانی نساجی سنتی کاشان با 
توجه به پیشینه ارزشمند و جایگاه آن در حوزه اشتغال، اقتصاد و 

فرهنگ از دیرباز امری مهم و ضروری بوده است.«  

فرخ شــهر بــا تصویــب نامــه هیــأت 
وزیــران و ابلاغ وزارت کشــور بــه یکی از 
شهرســتان های چهارمحــال و بختیاری 
ارتقــاء یافــت. شهرســتان فرخ شــهر 
شهرســتان  دوازدهمیــن  به عنــوان 
چهارمحــال و بختیــاری بــا محوریــت 
2 بخــش مرکــزی بــه مرکزیــت شــهر 
فرخ شــهر از ترکیــب دهســتان قهفــرخ 
به مرکزیــت روســتای خیرآبــاد و بخش 
دستگرد از ترکیب 2 دهستان دستگرد 
و ســورک از شهرســتان شــهرکرد جدا و 

مستقل شد.

2
دهستان  

معــاون فرهنگــی و هنــری ســازمان 
فرهنگی و اجتماعی ورزشــی شهرداری 
اصفهــان از انتخــاب اصفهــان به عنوان 
شــهر دوســتدار کتاب و نامزد پایتخت 

فرهنگی کتاب ایران خبر داد.
به گزارش ایسنا، میثم بکتاشیان گفت: 
»در همایشی که با حضور وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی، معــاون وزیر کشــور، 
مدیــران کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
و نهــاد کتابخانه هــای عمومــی اســتان 
اصفهــان در بــرج آزادی تهــران برگــزار 
شد، اصفهان به همراه ۱۱شهر دیگر در 
میان ۱۱۶شــهر کاندیدا   ، به عنوان شــهر 

دوستدار کتاب انتخاب شد.« 

116
شهر  

اتمامپروژهنیمهتمام
فرزاد مخلص الائمه، اســتاندار مرکزی:  اســتان مرکزی به عنوان مهد فرهنگ و مشــاهیر مملو از مؤلفه های 
هویتی قدرتمندی است که باید مورد توجه قرار گیرند. ساخت و اتمام پروژه نیمه تمام کتابخانه مرکز استان 

که یکی از بزرگ ترین کتابخانه های کشور است، در دستور کار قرار دارد .

جذب۱۴۰درصدیتسهیلات
سیدمحمدرضا هاشمی، استاندار سمنان: با همکاری دستگاه های اجرایی استان و مدیران عامل بانک ها، در 
حوزه تسهیلات تبصره ۱۶ بالغ بر ۱۴۰درصد جذب اعتبارات محقق شد. ضرورت دارد تا تسهیلات تبصره ۱۶ در 

راستای توانمندسازی، محرومیت زدایی و ایجاد فرصت های شغلی جدید پرداخت شود .

 چهارمحال و بختیاری

مدیرعامل آب و فاضلاب خراسان  رضوی 
گفــت: »همزمــان بــا هفتــه دولــت 
۵۷پــروژه بخــش آب در 2۴شهرســتان 
خراســان رضوی افتتاح و یک پروژه هم 
کلنگ زنــی می شــود.« حســین امامــی 
ادامــه داد: »این شهرســتان ها شــامل 
نیشــابور، گنابــاد، باخــرز، بجســتان، 
بردســکن، تایبــاد، تربــت حیدریــه، 
تربت جام، جغتــای، جوین، خلیل آباد، 
خــواف، خوشــاب، داورزن، رشــتخوار، 
زاوه، طرقبه شــاندیز، فریمــان، فیروزه، 
 قوچــان، کاشــمر، کلات، گلبهــار و 

مه ولات است.«  

۵۸
پروژه  

خراسان رضوی

اصفهان

20 روز تا اربعین حســینی مانده و لحظه شــماری زائران برای 
قدم گذاشتن در راه آغاز شده است. درســت در همین روزها، 
لحظه شــماری برای اهالی روســتای »ضیاءآباد« شهرســتان 

»نرماشیر« استان کرمان   جنس دیگری دارد.
آنان معتقدند سعادت میزبانی و خدمت رسانی به زائران اربعین   از 
5سال پیش نصیب شان شده. وقتی هم می گوییم اهالی روستا یعنی 
همه، پیر و جوان و زن و مرد که با راه اندازی موکب، میزبانی از زائران 
ایرانی و پاکستانی را با دل و جان انجام می دهند. امشب )پنجشنبه 
26مرداد( پرچم موکب »سیده الزینب)س(« برای میزبانی از زائران 
اربعین امسال بالا می رود. این موکب میزبان زائران پاکستانی است 
که از مرز ریمدان یا مرز میرجاوه از سیستان و بلوچستان به سمت 
شلمچه می روند تا به کربلا برســند. در این گزارش پای صحبت 
اهالی روستا نشستیم تا از حال و هوای این روزهای روستا بگویند. 

راحله عبدالحسینی گزارش
روزنامه نگار

نوکریزائراناربعین
بیراه نیست اگر بگوییم چراغ خانه های روســتای ضیاءآباد از امروز تا 
پایان ماه صفر شبانه روزی روشن است. روستایی با هزار نفر جمعیت که 
از ۵سال پیش به صورت خودجوش تصمیم گرفتند درهای خانه شان را 
باز کنند که برای میزبانی از زائران ایرانی و پاکستانی در مراسم اربعین از 
جان و دل مایه گذاشتند. میعادگاه شان هم مسجد روستاست؛ مسجد 
حضرت اباالفضل)ع( که گلدســته های طلایی اش از دور در جاده بم-

زاهدان می درخشد. اتوبوس زائران در این مسیر توقف می کند و زائران با 
استراحت و اطعام جانی تازه می گیرند و به شوق مقصد، راهی ادامه مسیر 
می شوند.  »زهره بیت اللهی« یکی از اهالی روستاست که با روی خوش از 
ذوق و شوقی که این روزها و شب ها در روستا به پا شده، تعریف می کند. 
او به همشهری می گوید: »همه ما اهالی روستا از همان زمان که پای کار 
آمدیم تا موکب سیده الزینب)س( مسجد حضرت اباالفضل)ع( برپا شود، 
یک نیت داشتیم. اینکه هر چند پای ما به حرم آقا اباعبدالله)ع( نرسید، 
اما دل ما حسینی است و خواهد ماند و مطمئن هستیم که نوکری زائران 
هم کم از زیارت ندارد.« فاصله بین ایرانشهر در سیستان و بلوچستان تا 
شهرستان نرماشیر ۳۱۹کیلومتر است و حدود ۴ساعت طول می کشد. 
بیشتر زائران پاکستانی که از مرز شلمچه راهی کربلا می شوند از جاده 
اصلی زاهدان-بم می گذرند و در موکب »ســیده الزینب)س(« توقف 
می کنند. اهالی روستا هم بی صبرانه منتظرند تا از این مهمانان با غذای 
گرم و محلی برای استراحت، پذیرایی کنند. بیت اللهی ادامه می دهد: 
»درروزگار کرونا توفیق میزبانی زائران از ما گرفته شــد و بر ما سخت 

گذشت. خدا را شاکریم که سفره نوکری دوباره پهن شده است.«

همهپایکارند
 ســکینه ارجمندی  هم یکی دیگر از اهالی روستاســت که با ما هم کلام می شود. او می گوید: 
»ســعی داریم تا جایی که می شــود کمتر از ظرف یک بار مصرف اســتفاده کنیم. دختران و 
بانوان روستا )غیر از کسانی که در آشپزخانه هستند( در گروه های چند نفره به نوبت ظرف ها 
را می شوییم. کار کردن برای اباعبدالله)ع( هر چه باشــد مایه افتخار ماست.«   او می گوید که 
 یک لیوان شربت خنک، تسلی جان زائران می شــود و گرما را دور می کند. مسئولیت شربت
درست کردن برای زائران را دختران روســتا به عهده دارند. همان ها که زائران را از زیر قرآن و 
اسپند رد می کنند تا    به سلامت به مقصد برسند. ارجمندی ادامه می دهد: »زائران معمولا در 
این موکب توقف کوتاه دارند، اما اگر بخواهند شب را بگذرانند یا برای خواب چند ساعتی بمانند 
هم قدم شان روی چشم اهالی روستاست.«  علاوه بر صحن مسجد، ۲حسینیه کنار مسجد هم 

هست که در فضایی ۳هزار مترمربعی امکانات کافی برای استراحت را دارد.   

تأمینایمنیجادهبرایزائران
چایخانه هم برپاست تا با استکانی چای، گرد خستگی ســفر را از تن زائران بزدایند. 
چایخانه را پسران جوان اداره می کنند. سینی های چای با استکان بین زائران تعارف 

می شود. مردان جوان روستا مسئولیت دیگری هم دارند.
بیت اللهی اینطور می گویــد: »آنها ایمنی جاده را برعهــده می گیرند تا زائرانی که از 
اتوبوس پیاده می شوند با خیال راحت به موکب بیایند. اتوبوس ها در جاده اصلی زاهدان 

 - بم توقف می کنند که محل گذر اتوبوس و خودرو و کامیون با سرعت زیاد است.«
مسئولان ایمنی جاده با هدایت مسافران به سمت مســجد، سلامت آنان را بر عهده 
می گیرند. برخی هم با چراغ قوه به خودروهای دیگر هشدار می دهند که حواس شان 

به اتوبوس های پارک شده کنار جاده باشد. 

نذرخرما
صفر تا صد میزبانــی از زائران 
با کمک خیران و اهالی روســتا 
انجام می شــود. حجت الاسلام 
»رحمان رحیمی« امام جماعت 
مسجد حضرت اباالفضل)ع( به 
ما می گوید که موکب »ســیده 
الزینــب)ع(« به هیــچ نهادی 
وابسته نیست و فقط با نیروهای 

مردمی اداره می شــود. او ادامه می دهد: »کمک هایی هم  برای خرید اقلام مورد نیاز 
از شهرستان ها و روستاهای اطراف می رســد و غیراز این منبع تامین مالی نداریم.« 
بخشی از این کمک مالی برای خرید پروژکتور برای تامین روشنایی کنار جاده استفاده 
شده است که امنیت تردد مسافران را تامین کند. یکی دیگر از تفاوت های این موکب 
این است که اهالی روستا با خرمای درختان نخلی که دارند، از زائران پذیرایی می کنند. 

برخی هم نذر خرمای خود را در این موکب ادا می کنند. 

همدلی،حرفاولرامیزند
 اهالی مهمان نواز روســتای ضیاء آباد به صورت نانوشــته می دانند آداب 
پذیرایی چگونه اســت و هر کس با نیت خودش کاری را که برعهده دارد 
تمام و کمال انجام می دهد. اینطــور که بیت اللهی می گوید حدود ۶۰نفر 
از بانوان روستا در آشــپزخانه مشغول تهیه غذا می شــوند. او می گوید: 
»برای پخت غذا با هم مشورت می کنیم. از خورش قیمه و قورمه سبزی تا 
چلوگوشت و زرشک پلو با مرغ برای زائران درست می کنیم. کار با همدلی 
جلو می رود. کسی به دیگری دســتور نمی دهد. نمی گذاریم کاری زمین 
بماند.«  نخستین بار موکب در هر وعده غذایی توانست برای ۳۵۰نفر غذا 
تهیه کند و حالا برای بیش از ۳هزار نفر.  بیت اللهی می گوید فقط با عشق 
به اباعبدالله)ع( است که کارهای سخت، آسان می شود. نظافت مسجد و 

آشپزخانه را هم با کمک هم انجام می دهند.   

 تلاش برای تأمین 
زیرساخت در مرز 

آمار نشان می دهد 
در مراسم پیاده روی 
اربعین سال گذشته، 
بیش از 2۶هزار زائر 
پاکستانی از طریق 

پایانه مرزی ریمدان 
شهرستان دشتیاری 
و مرز میرجاوه وارد 

سیستان و بلوچستان 
شدند. پیش بینی 
می شود امسال 

نیز در ایام اربعین، 
ورود زوار از این 
کشور به روزانه 

حدود ۱۰ هزار نفر 
برسد. »محمدعلی 
رافت« سرپرست 

فرمانداری دشتیاری 
در جنوب سیستان و 
بلوچستان می گوید 

که سال گذشته 
حدود ۱۳ هزار زائر از 
این مرز تردد کردند 

و رفع مشکلات 
زیرساختی در مرز 
ریمدان ازجمله 

لوله کشی آب، برای 
استقبال از زائران 
پاکستانی عازم 

کربلای معلی با 
سرعت بالایی در 
حال انجام است.    

دست خالی برنمی گردی! 
اهالی روستا معتقدند بهترین خاطرات در طول سال برای آنان در همین ایام 
میزبانی از زائران پاکستانی و ایرانی اربعین رخ می دهد و امیدوارند تا سال 
دیگر هم توفیق این میزبانی را داشته باشند. »سکینه ارجمندی« می گوید 
که هر چند طلبه هندی برای ترجمه از قم به روستا می آید، اما زنان روستا 
هم کمابیش توانسته اند کلمات پاکستانی یاد بگیرند و با زائران تعامل داشته 
باشند: »دست و پا شکسته با هم گپ می زنیم. مثلا وقتی نان می پزیم، آنان 
کنار ما می نشینند و تشکر می کنند. اصلا یک زبان مشترکی بین ما هست 
که ترجمه نمی خواهد. اگر هم گرمازده یا بیمار باشند تا حال مساعدی پیدا 
نکنند، مهمان ما می مانند.«  »زهره بیت اللهی« هم خاطرات زیادی در طول 
این ســال ها دارد و می گوید که کم معجزه ندیده. او ادامه می دهد: »یک 
باردیدم که اهالی نیتی داشــتند و در همین مراسم حاجت روا شدند. یادم 
هست یک بانوی سالمند پاکستانی در اثر گرمازدگی بیمار شده بود. یکی 
ازهمین خانم های روستا او را حمام برد و تا بهتر شدن حالش به او رسیدگی 

کرد. بعدها شنیدم که حاجتش را گرفته است.« 
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